perpetuo labore ac defatigatione confectis. Tum demum hostes ad Pratoriam succedere, in eamque nudatam propugnatoribus transilire ausi. Duorum hinc Lusitanorum perditis in rebus facinora memorantur egregia. Vernaculus erat alter Almeida, Laurentium Frerium Catum vocabant. Is inter pugnam lumine captus ictu sagitta, cum ab heri caduere auelli non posset, a terrore em altero lacrymas oculo sine fine profundens, ab irruentibus repente Mahometanis opprimitur. neque se tamen circumuentus abiecit, sed presenti strinxit animo ferrum: ingentique edita strage, & hostium corporibus domino tumularo, super eam denique stragem, praclare seque & Imperatorem vitus, occubuit. Speculator & carchesij custos erat alter, Andreas nomine Portuenfis. hic plumbea glande faucibus humerum, & insuper vsu laua manus amisso, nihilominus dextra plus biduum ex ipso carchesio dimicans, barbaris in tantae virtutis admirationem adductis, accepta demum incolumitatis fide se dedit: ac suis postea restitutus, & honore (vti erat equo) & stipendijs auctus est. Caeterum petri Pratoria Mahometani, traditis in custodia ijs, quos in potestatem vestros acceperant, parva tanto sudore & sanguine victoriam inter se gratulantur: per eos quippe dies e suis omnino sexcentos amiserant, cum e Christianis cecidissent haud amplius centum & quadraginta: ergo ad humandos commilitones de more conuersi; & Mahometano antistiti Maimami, quod inter adorationem obierat, quam ipsi vulgo Zalam appellant, vt pote sine controuersa in caelestes relato, sanum cum perpetuis luminibus posuere. adeo vel adumbrata virtus & ficta religio in admiratione & honore etiam apud barbaros est. Almeidae corpus, quaesitum ad sepulturam, quatauis adhibita cura dignosci non potuit. Lusitanicae naues, quae mature discrimen effugerant, cum in oculis sanè ducem amissent, opitulandi facultate praecisa; inde ad Cocinum plenae luctu ac moestitia reuertuntur. Cladis eius nuntium Prator Almeida, vt signum erat illa persona, sapienter tulit: praclare, vt in malis, cum Laurentio filio actum affirmans, quod nulla accepta ignominia, contra nominis Christiani hostes egregie dimicans, extremum obiisset diem. Simul, cum insolita victoria e-laros barbaros intelligeret, ad eam ferociam reprimendam, contractis vndique nauibus militibusque, sese impigre comparabat. Inter haec, Albuquerqueus compositis ad Socotoram rebus, nauibus tribus e Lusitania nuper eò delatis, & epibatis ferme trecentis, Almuziam repetit, inspiciendi magis castra, quam quod tantis copijs urbem recipere se posse confideret. Calaiatum exitu-
nere